



**نیروهای راهداری استان برای ارائه خدمات به مسافران بسیج شدند**



**آلوده شدن ۱۲ هکتار از باغ‌های گردوی استان به آفت گرم خراط فراهم کند**



**حسینی: خدمات اداره کل تعاون باید رضایت مردم را فراهم کند**



**بهبودی اعلام کرد: سهم نرخ بیکاری استان ۱۰ درصد**

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

## رشد واقعی اقتصادی کشور ۷,۴ درصد نیست

باید کم کم با درآمد حاصل از نفت خداحافظی کنیم تنها نمی‌شود به سرمایه‌گذاری خارجی اکتفا کرد



جبارزاده:

## ۸۰ درصد زندانیان استان بی سواد و کم سواد هستند



پورمهدی:

## صدور مجوز احداث ۲۰ هتل در استان

برای جذب دو میلیون گردشگر و مسافر خارجی برنامه‌ریزی کرده‌ایم احساس می‌شود دانشگاه‌ها آن گونه که باید وارد میدان نشده‌اند بحث‌های آموزشی و فرهنگی به طور جدی پیگیری شود



# بیش از ۴۰۰ هزار نفر در بافت حاشیه تبریز زندگی می‌کنند



شهرتی فر:

## سیاست هدفدار

جعفر شکوریان

برنامه ریزی کلان اقتصادی یکی از عوامل اصلی کاهش نرخ بیکاری و رشد میزان اشتغال در جامعه است. بدیهی است میان میزان تولید و نرخ اشتغال رابطه مستقیم وجود و بر همین اساس هر چه رشد اقتصادی افزایش یابد، میزان اشتغال نیز به تبع آن افزایش می‌یابد و در نتیجه نرخ بیکاری کاهش خواهد یافت. از این رو افزایش تولید و به تبع آن افزایش رشد اقتصادی از مهم ترین سیاست‌هایی است که دولت می‌تواند در پیش گیرد. متناسب کردن پذیرش دانشجو با نیاز اقتصادی اجتماعی یکی از راهکارهای عملی در این زمینه است. این تناسب در سطوح مختلف آموزشی و خصوصاً تمرکز بر تحصیلات کاردانی فنی و حرفه‌ای می‌بایست مورد نظر باشد. در عین حال می‌توان با هدفمند کردن پذیرش دانشجو در رشته‌های پر تراکم و هدایت متقاضیان به سمت رشته‌های دیگر تا حد زیادی از نرخ بیکاری در میان قشر تحصیل کرده خواهد کاست. از دیگر مواردی که می‌تواند در این زمینه موثر باشد، برخورد با قاچاق کالا، حمایت از تولید داخلی، حمایت از کارآفرینان و نیز تسهیل فرآیند سرمایه‌گذاری و نیز توسعه گردشگری و توریسم است. با مد نظر قرار دادن این موارد می‌توان به تدوین سیاست اقتصادی کارآمدی برای آینده کشور امیدوار بود.

تازه‌های خبر

## اخذ مجوز ۲,۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در استان

رییس سازمان امور اقتصادی و دارایی استان گفت: در سال جاری برای ۲,۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در آذربایجان شرقی مجوز اخذ شده است. به گزارش ایرنا، رضا حسینی گفت: مجوز این میزان سرمایه گذاری برای احداث نیروگاه ۱۲۰۰ مگاواتی و آزاد راه گرفته شده است. وی گفت: وزارت راه و شهرسازی با کارشناسی و کاغذبازی مانع جذب این میزان سرمایه گذاری خارجی شده اند. نایب رییس مرکز خدمات سرمایه گذاری استان اظهار کرد: در حالی که در ایران اخذ مجوز و شروع عملیات احداث یک واحد تولیدی و صنعتی ۱۷۰ روز به طور میانگین زمان می‌برد، این زمان در کشورهای دیگر حتی جهان سوم به هشت روز رسیده است. وی با بیان اینکه در ایجاد کسب و کار در رتبه ۱۲۰ جهان قرار داریم، گفت: اگر خواهان تحقق اقتصاد مقاومتی هستیم باید موانع و مشکلات موجود در زمینه جذب سرمایه گذاری برداشته شود.

یادداشت

## زامبی‌ها به زودی خواهند آمد!

علی تارم

ماده مخدر فلاکا به تازگی در غرب ساخته شده و به زودی به مرزهای ایران نیز می‌رسد. این ماده مخدر آثار مخرب بیشتری داشته و فرد را در توهم همیشگی نگه می‌دارد. ترکیبات PVP این ماده شبیه به LSD و دی آمفتامین‌ها است. ظاهر فلاکا شبیه دانه‌های کوچک و رنگی داخل گلدان‌های دکوری است که به آن سنکریزه نیز می‌گویند. این ماده می‌تواند از طریق تزریق، بلعیدن و دود کردن استعمال شده و موجب مشکلات رفتاری خطرناک و حتی کشنده گردد. در ماه گذشته مردی در یکی از کشورهای غربی بعد از کشیدن ماده مخدری شبیه کریستال با هجوم از خانه خود خارج شد. او در حالی که لباس خود را از روی عصبانیت پاره کرده بود، شدیداً نعره می‌زد.

ادامه دارد...

دیدگاه

## مزایای داشتن پروانه کسب برای واحدهای صنفی (قسمت پنجم)

جعفر اکبری

پس داشتن پروانه کسب فعالیت اولاً می‌تواند باعث ساماندهی بیشتر فضای کسب و کار شده و تصمیمات متمرکزی را می‌توان در این امر اعمال کرد و ثانیاً اینکه آن دسته از افرادی که بدون مجوز و غیرقانونی کار می‌کنند برای دولت مشکل آفرین هستند، هر چند تعداد واحدهای بدون پروانه کسب در استان ما بالنسبه در مقایسه با سایر استان‌ها به لحاظ هم مرزی یا مجاورت با سه کشور و اهمیت استراتژیک آن از تعداد اندکی برخوردار است لکن باید اعتراف کرد همین اندک قلیل نیز معضلاتی را برای مدیریت صنفی و اتخاذ استراتژی‌های اقتصادی به وجود آورده است. فارغ از این امر عمده دلایل عدم اخذ پروانه کسب فعالیت نیز به علت تغییر شغل

ادامه دارد...

تازه‌های خبر

## وجود بیش از ۲,۵ میلیون زن سرپرست خانوار در کشور

خدادادی اعلام کرد:

نماینده ملکان و رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از وجود دو میلیون و ۵۵۳ هزار زن سرپرست خانوار در کشور خبر داد و گفت: در سال گذشته ۱۶۳ هزار مورد طلاق در کشور به وقوع پیوست. نماینده مردم ملکان در مجلس شورای اسلامی، سلمان خدادادی با بیان اینکه در هر ساعت ۱۹ طلاق ثبت می‌شود، اظهار داشت: در سال گذشته ۱۶۳ هزار مورد طلاق در کشور به وقوع پیوست که بر اساس این آمار در هر ساعت یک طلاق در کشور ثبت شده است. این آمار بسیار تکان دهنده است بنابراین به صورت ریشه‌ای باید در جهت توقف آمار طلاق در جامعه گام برداشت. وی با یادآوری اینکه در گذشته فاصله میان ازدواج و طلاق سه تا هفت سال بود، افزود: در گذشته طلاق‌ها بیشتر در هفت سال اول زندگی اتفاق می‌افتاد اما متأسفانه در حال حاضر فاصله میان ازدواج و طلاق دو تا پنج سال است که این موضوع نشانه شیوع طلاق و عمق آسیب‌های اجتماعی در جامعه است. این نماینده مردم در مجلس دهم با یادآوری اینکه بر اساس سرشماری سال ۱۳۹۰، دو میلیون و ۵۵۳ هزار زن سرپرست خانوار در کشور وجود دارد، گفت: این در حالیست که این آمار در سال ۱۳۸۵ یک میلیون و ۶۴۶ هزار نفر بوده است و از سال ۱۳۸۵ تا ۹۰ یعنی در طول پنج سال بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر به آمار زنان سرپرست خانوار افزوده شد که بخش قابل توجهی از این زنان دچار مشکلات اقتصادی و معیشتی و دیگر معضلات اجتماعی هستند. خدادادی با بیان اینکه زنانی که

تقدیر و تشکر

جناب سرهنگ جعفر عبدالمطلبی خطیبی ریاست محترم کلاترئی ۱۶ محقق تبریز بدین وسیله از زحمات جنابعالی و پرسنل خدمت آن مجموعه بالاخص، ستوان رحمت اکبر پور و گروهیان بهمن هادی کمال تقدیر و تشکر را به جا آورده و توفیقات روز افزون شما و همکارانتان را که خالصانه در راستای تأمین امنیت شهرمان می‌کوشید، از درگاه ایزد منان خواهانیم.

از طرف: جعفر شکوریان  
امید شکوریان، حامد عاطفی‌فر  
و بابک زینی زاده

اجرای بدون وقفه حکم قاچاقچیان حرفه ای مواد مخدر

رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی گفت: حکم قضایی تمامی قاچاقچیان حرفه ای مواد مخدر بدون وقفه با حدت و شدت در استان اجرا می‌شود. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، حجت الاسلام حکمتعلی مظفری با اشاره به اقدامات جدی انجام شده مدیریت ارشد استان در ارتباط با جمع آوری معتادان متجاهر افزود: خوشبختانه بعد از آغاز به کار مرکز ماده ۱۶ تبریز، بحث جمع آوری معتادان متجاهر در سراسر استان با جدیت انجام می‌شود. وی با بیان اینکه داشتن استانی عاری از معتاد متجاهر، مایه فخر و مباهات است، ادامه داد: باید نگرش جامعه نسبت به معتاد بهبود یافته و اصلاح شده تغییر یابد. حجت الاسلام مظفری با تأکید بر اینکه باید متولیان فرهنگی نگاه جامعه را نسبت به معتادان تغییر دهند، اظهار کرد: هنوز این مهم محقق نشده است. وی خاطرنشان کرد: باید قبول کنیم که معتادان جزئی از جامعه هستند و ضروری است تلاش کنیم که این افراد پاک شده و به آغوش خانواده‌های خود بازگردند.

رئیس کل دادگستری استان با اشاره به نقش مهم مطبوعات و صدا و سیما در اصلاح نگرش فرهنگ عمومی نسبت به معتاد بهبود یافته، گفت: مقوله اشتغال، یکی از مهم ترین و جدی ترین نیازهای معتادان بهبود یافته است.

وی ادامه داد: اشتغال بهبود یافتگان باید بیش از پیش مورد توجه دستگاه‌هایی همچون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار گیرند و گرنه اگر اشتغال آن‌ها تأمین نشود دوباره دچار مشکل خواهند شد. حجت الاسلام مظفری با اشاره به















**روزنامه فرهنگی - اقتصادی**

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: جعفر شکوریان  
 طراحی: موسسه پژوهک کتاب آذربایجان  
 زیر نظر شورای سردبیری  
 چاپ: پرنیان

**اوقات شرعی**

اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۳۷:۴۹	۰۷:۰۷:۱۷	۱۲:۰۹:۳۹
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۷:۱۲:۰۱	۱۷:۳۲:۰۸	۲۳:۲۴:۴۵

**پایگاه خبری تحلیلی عجب شیر ما**

توانمندی در دانایی و آگاهی است.  
 رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.  
 www.ajabshirema.ir

نجفی خبرداد:

**تفاهم برقراری خطوط پروازی تبریز با اروپا**



شهردار تبریز با تاکید بر این که فرودگاه تبریز باید مهيای برنامه‌های گردشگری تبریز ۲۰۱۸ باشد، گفت: با هماهنگی‌های به عمل آمده با برخی شرکت‌های هواپیمایی، تفاهم‌نامه پروازهای تبریز با برخی کشورهای اروپایی در آخرین مراحل تکمیلی است. به گزارش فارس، صادق نجفی ظهر در نشست شورای سیاست گذاری تبریز ۲۰۱۸ اظهار داشت: در حاشیه بازدید از هفتمین نمایشگاه شهر ایده‌آل در کیش تفاهم‌نامه سه جانبه‌ای بین منطقه آزاد کیش، ترکیش ایر و شهرداری تبریز به امضا رسید که بر اساس آن مقرر شد تا ظرفیت‌های تاریخی، فرهنگی و جاذبه‌های گردشگری تبریز، در بسترها و امکانات تبلیغاتی این شرکت منعکس شود. وی با اشاره به بحث زیباسازی فضای شهری و حذف تابلوهای نامناسب گفت: تابلوها از مهم‌ترین عناصر بصری شهر هستند، از این رو با پیش‌بینی‌های صورت‌گرفته امیدواریم با همکاری بخش‌های مختلف صنفی و تجاری، معضل نازیبایی تابلوهای شهری را مورد بازنگری، تعویض و یا بهسازی قرار دهیم. نجفی با اشاره به اخذ مجوزهای لازم از سوی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در

ظرفیت موثر توسعه مهارت‌های اجتماعی شهردار تبریز همچنین در دیدار با نویسندگان حوزه کودک و نوجوان شرکت کننده در هجدهمین جشنواره سراسری کتاب کودک و نوجوان تبریز با تاکید بر این که شهر برای رسیدن به شکوفایی، باید همواره بستر تقویت فرهنگی باشد، گفت: این ضرورت مهم به خصوص در قشر و کودک و نوجوان از اهمیت و تاثیرگذاری بیشتری برخوردار است. صادق نجفی اظهار داشت: بخش عمده‌ای از چالش‌های شهری و آسیب‌های اجتماعی، ریشه در ضعف‌های آموزشی دارد، رفع این نارسایی‌ها جز با تقویت شاخص‌های زندگی شهروندی میسر نخواهد بود. وی به ظرفیت‌های ادبی و هنری در این خصوص اشاره کرد و افزود: حوزه داستان کودک و نوجوان با توجه به محتوای تاثیرگذار و خاصیت ماندگار ادبی می‌تواند نقش تعیین‌کننده در این خصوص ایفا کند. شهردار تبریز با بیان این که آذربایجان و تبریز از خطه‌های پیشرو در ادبیات و هنر به شمار می‌روند، اظهار داشت: بایاتی‌های شیرین و قصه‌های فولکور آذری از برجسته‌ترین بخش‌های فرهنگ شفاهی آذربایجان به شمار می‌رود. این پشتوانه موجب شده در دهه‌های اخیر شاهد بروز و ظهور نویسندگان و داستان نویسان نامی از این دیار باشیم. نجفی با اظهار تاسف از این که گسترش بی‌رویه فضای مجازی در شاخص‌های مطالعه تاثیر نامطلوب داشته است، گفت: نیاز اساسی جامعه امروز اعتلای سبک زندگی اسلامی و ایرانی است و قابلیت‌های هنری و ادبی در این خصوص باید نقش هدایت‌کننده داشته باشند. هجدهمین جشنواره سراسری کتاب کودک و نوجوان با مشارکت شهرداری تبریز و با حضور نویسندگان شاخص کشوری پنجشنبه گذشته در تالار اندیشه ائل گلی برگزار شد. تبریز نخستین شهری است که پس از ۱۷ سال برگزاری جشنواره سراسری کتاب کودک و نوجوان در تهران، میزبانی این رویداد فرهنگی را بر عهده داشت.



**موسسه پژوهک کتاب آذربایجان**

حروفچینی، ویرایش، طراحی، تصویرگری، صفحه آرایی

نظارت بر چاپ کتاب و نشریه

تبریز - خیابان شهید مدنی (دارایی سابق) - روبروی مسجد شهید مطهری

پلاک ۹۹ - طبقه ۲ - واحد ۳

تلفن: ۰۴۱-۳۵۲۵۸۲۲۲

فکس: ۰۴۱-۳۵۲۵۹۷۵۶

همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.blogfa.com

j.shakourian@gmail.com

نیایش خالق

**کتاب غذا روح است شب‌ها که سینه نخوابید!**



**انتشارات شکوریان**

بمنظور گسترش فرهنگ کتاب و کتابخوانی آماده همکاری با: نویسندگان، پژوهشگران، مترجمان، محققان، استادان دانشگاه، و مراکز دانشگاهی بوده، از صاحبان آثار استقبال می‌کند!



تبریز - خیابان شهید مدنی (دارایی) - روبروی مسجد شهید مطهری - پلاک ۹۹ - طبقه ۲ - واحد ۳

تلفن دفتر: ۰۴۱-۳۵۲۵۸۲۲۲ - فاکس: ۰۴۱-۳۵۲۵۹۷۵۶

همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com

j.shakourian@gmail.com

